Ley. XI.
¶ Acabdillamiento. Ex bona diuisis ordinatione: omnes vnum efficiuntur, & belli victores atq; ſociles & boni intellectus. Vocabatur enim dux: clavis quia ſicut per eū clausa aperiuntur: ſic ducis officio desiderata capiuntur. Dux etiā appellatur frenū quia ſicut eo confringitur equus, & modo debito incedit: ſic & genites eius ſerie agenda faciunt & non agēda relinquunt. Itē vocatur magister: quia ſicut nauis ſine gubernaculis: ita exercitus ſine duce citō perit. h. d. Oēs iſtā leges habuerunt ortum à negotio de re militari: & ab his quę latē & notabiliter notat Ioā. dilig. in ſuo tractatu de bello.

Ley. XII.

Señales.) Vexillum enim in exercitu portat in factis armorū, ut melius dominus custodiatur: & via à maleficioibus cognoscatur. Et debent bellatores aliqua signa portare: alij in armis, alij in vexillis. h.d.

Ley. XIII.

Estandarte.) Magnum est vexillum Regis & eſt quadratum ſine ferpis qđ nulli licet portari nisi regi. Sed si nō habet ferpas: poterit illum portare dux centū equitū aut ultra vasallorum: aut commune ciuitatis vel villæ ſeu conuentus ordinis militaris. hoc dicit.

Ley. XIV.

Pendones.) Vexillum aliud eſt magnū versus habens latū & in fine acutū, & dicit

Segunda partida

mässionarium i. posadero. Hoc possunt portare magistri ordinis militaris: & i eo- rum absentia cō- mendatores, & etiam alij haben- tes quinquaginta milites, aut plu- res. Aliud est quadratū tertio plusq; latum lon- gius versus hastā nō ferpatum. Et hoc possunt por- tare eges, x. aut plures quod ali- bi dicitur vande- ra. Aliud est ver- sus hastam latum & in fine acutū et bipartitū. istud portat officiales maiores regis: & alij quinque aut plures eges ha- bētes. Et nota q; adalilis non por- tat vexillum ma- gnū: nisi ex Re- gis concessione. Almiradus verò in sui galea por- tabit vexillū Re- gis & suū in pō- pa. & potest por- tare alia vexilla minora signi sui. In alijs autē clas- fidib⁹ & nauigib⁹ non portent nisi Regis arma vel dñi classidis: eo saluo q; in qlibet galea pōt cōmu- niter suū vexillū paruum portare. hoc dicit.

Ley. X V.

a) **Traer.**) Nullus potest quotidie vexillum porta- re nisi Rex: sed nec alij possunt etiā tēpore guer- ræ: nisi Rex eis concesserit vexil- lum. Et sic con- ccessum nunquā contra Regis ve- xillum extenda- tur. Alij ex sola extēsione com- mitūt proditio- nem à regno exu- latur. hoc dicit.

Ley. X VI.

b) **Omes.**) Acies dicitur quæ iun- ctis hominibus est distensa. Mo- la verò quæ ho- minibus in rotū- ditate existenti- bus cause pugnē